PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28 августа 2020 г.                         г. Георгиевск                                          № 1962
О внесении изменения в адресную инвестиционную программу Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденную постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2019 г. № 4226
В соответствии с постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 17 октября 2017 г. № 1789 «Об утверждении Правил формирования адресной инвестиционной программы Георгиевского городского округа Ставропольского края», статьями 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Став​ропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставро​польского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в адресную инвестиционную программу Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденную постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2019 г. № 4226 «Об утверждении адресной инвестиционной программы Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», изложив её в прилагаемой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Георгиевского городского ок​руга Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющая полномочия Главы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                            Ж.А.Донец

Проект вносит первый заместитель главы администрации
                                                                                                                    Г.Г.Батин
Проект визируют:
управляющий делами администрации                                            А.Н.Савченко

заместитель главы  администрации –

начальник финансового

управления администрации                                                          И.И.Дубовикова

исполняющая обязанности начальника
правового управления администрации                                             И.Ю.Бухаева
исполняющая обязанности начальника
отдела общего делопроизводства

и протокола администрации                                                                       Г.В.Пак

Проект подготовлен управлением экономического развития и торговли администрации                                                                                          Ю.С.Дзиова
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26      декабря 2020 г. № 4226 (в редакции постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края     от 28 августа 2020 г. № 1962)
АДРЕСНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА
Георгиевского городского округа Ставропольского края
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
	№ п/п
	Наименование

мероприятия,

объекта капитального

строительства
	Ответственный исполнитель

(код ГРБС)
	Мощность объ​екта капиталь​ного строитель​ства, подлежа​щая вводу в экс​плуатацию
	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства (срок подготовки проектной до​кументации)
	Источники финансиро​вания
	Объем финансирования
(тысяч рублей)

	2020
год
	2021
год
	2022
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (Строительство детского сада на 160 мест в г. Георгиевске по ул. Быкова, 12/2)
	управление образования и молодёжной политики администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – управление образования и молодёжной политики администрации) (606)
	160 мест
	2020 год
	бюджет Российской Федерации (далее – федеральный)
	49 333,10
	–
	-

	бюджет Ставропольского края (далее – краевой)
	97 610,11
	–
	–

	бюджет Георгиевского го​родского округа Ставропольского края (далее – местный)

	1 484,27
	–
	–

	Итого по мероприятию

	148 427,48
	–
	–

	2.
	Реализация мероприятий по социально-экономическому развитию Ставропольского края (Строительство нового корпуса МБОУ СОШ № 1 в городе Георгиевске по ул. Пушкина, 25)
	управление образования и молодёжной политики администрации (606)
	725 мест
	2022 год
	федеральный бюджет
	–
	300 000,00
	321 258,80

	краевой бюджет
	–
	19 148,94
	20 505,88

	местный бюджет

	–
	3 223,73
	3 452,17

	Итого по мероприятию

	–
	322 372,67
	345 216,85

	3.
	Строительство (реконструкция) общеобразовательных организаций (Строительство школы в селе Краснокумском)
	управление образования и молодёжной политики администрации (606)
	775 мест
	2020 год
	федеральный бюджет
	–
	–
	–

	краевой бюджет
	85 584,46
	–
	–

	местный бюджет
	864,49
	–
	–

	Итого по мероприятию

	86 448,95
	–
	–

	4.
	Строительство (реконструкция) объектов дошкольных образовательных организаций (Строительство детского сада на 160 мест в селе Краснокумском)
	управление образования и молодёжной политики администрации (606)
	160 мест
	2021 год
	федеральный бюджет

	–
	182 727,88
	–

	краевой бюджет

	–
	9 719,57
	–

	местный бюджет

	–
	2 780,97
	–

	Итого по мероприятию

	–
	195 228,42
	–

	5.
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (Распределительный газопровод среднего и низкого давления с установкой ГРПШ по ул. Раздольной с. Краснокумского Георгиевского городского округа Ставропольского края)
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – управление жилищно-коммунального хозяйства администрации) (614)

	0,5 км
	2020 год
	федеральный бюджет
	3 434,23
	–
	–

	краевой бюджет

	228,77
	–
	–

	местный бюджет

	37,00
	–
	–

	Итого по мероприятию

	3 700,00
	–
	–

	6.
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации (614)
	2747,80 кв. м.

69 семей
	2022 год
	федеральный бюджет
	–
	–
	–

	краевой бюджет

	19 646,62
	85,18
	505,44

	государственная корпорация –Фонд содействия реформированию жилищно – коммунального хозяйства (далее -Фонд ЖКХ)
	83 585,73
	9 370,24
	55 598,30

	местный бюджет

	275,21
	9,46
	56,16

	Итого по мероприятию

	103 507,56
	9 464,89
	56 159,90

	7.

	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (Районный физкультурно-оздоровительный комплекс в ст. Незлобной Георгиевского района)
	управление по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (644)
	общая площадь -  1 435,0 м2
	2021 год
	федеральный бюджет
	–
	–
	–

	краевой бюджет

	–
	–
	–

	местный бюджет

	–
	1 082,36
	–

	Итого по мероприятию

	–
	1 082,36
	–

	8.

	Выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации, проведение государственной экспертизы проектной документации, результатов инженерных изысканий и достоверности определения сметной стоимости для строительства, реконструкции, модернизации и капитального ремонта объектов социальной и инженерной инфраструктуры собственности муниципальных образований Ставропольского края, расположенных в сельской местности (Физкультурно-оздоровительный комплекс в селе Краснокумское Георгиевского городского округа Ставропольского края)
	управление по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (644)
	1100 кв. м.
	2020 год
	федеральный бюджет
	–
	–
	–

	краевой бюджет

	1 698,13
	–
	–

	местный бюджет

	175,00
	–
	–

	Итого по мероприятию

	1 873,13
	–
	–

	9.
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (Комплексная спортивная площадка в поселке Падинский Георгиевского городского округа Ставропольского края)
	управление по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (644)
	800 кв. м.
	2021 год
	федеральный бюджет
	–
	–
	–

	краевой бюджет

	–

	–

	местный бюджет

	–
	46,11
	–

	Итого по мероприятию

	–
	46,11
	–

	10.
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (Комплексная спортивная площадка в станице Урухская Георгиевского городского округа Ставропольского края)
	управление по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (644)
	800 кв. м
	2021 год
	федеральный бюджет
	–
	–
	–

	краевой бюджет

	–
	–
	–

	местный бюджет

	–
	46,11
	–

	Итого по мероприятию

	–
	46,11
	–

	11.
	Строительство (реконструкция) объектов спорта (Реконструкция объектов спорта МБУ «Спортивно-развлекательный комплекс» г. Георгиевск)
	администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (601)
	пропускная способность – 100 человек
	2020 год
	федеральный бюджет
	–
	–
	–

	краевой бюджет

	31 215,37
	–
	–

	местный бюджет

	–
	–
	–

	Итого по мероприятию

	31 215,37
	–
	–

	12.
	Выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации, проведение государственной экспертизы проектной документации, результатов инженерных изысканий и достоверности определения сметной стоимости для строительства, реконструкции, модернизации и капитального ремонта объектов социальной и инженерной инфраструктуры собственности муниципальных образований Ставропольского края, расположенных в сельской местности (Строительство детского сада на 160 мест в с. Краснокумское)
	управление образования и молодёжной политики администрации (606)
	160 мест
	2020 год
	федеральный бюджет
	–
	–
	–

	краевой бюджет

	2 143,20
	–
	–

	местный бюджет

	235,00
	–
	–

	Итого по мероприятию

	2 378,20
	–
	–

	Всего по программе:

	федеральный бюджет
	52 767,33
	482 727,88
	321 258,80

	краевой бюджет
	238 126,66
	28 953,69
	21 011,32

	Фонд ЖКХ
	83 585,73
	9 370,24
	55 598,30

	местный бюджет
	3 070,97
	7 188,74
	3 508,33

	Итого:

	377 550,69
	528 240,55
	401 376,75

Управляющий делами администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                                                                                          А.Н.Савченко